入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付する。

令和８年１月16日

支出負担行為担当官

大分県警察会計担当官 幡野 徹

１ 競争入札に付する事項

(1) 調達件名及び数量 大分県警察学校及び機動隊庁舎で使用する電気の調達

予定契約電力：282kw

予定使用電力量：582,376kwh

(2) 仕 様 等 入札説明書による。

(3) 使用期間 令和８年４月１日０時から令和９年３月31日24時まで

(4) 需要場所 大分市大字福宗2301-4 大分県警察学校及び機動隊

(5) 入札方法 入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に対する単価

（基本料金単価）及び使用電力量に対する単価（電力量料金単価）を根拠

とし、あらかじめ提示する月毎の予定契約電力及び予定使用電力量に基づ

き算出した各月の対価の年間総価を入札額とすること。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10

％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

また、入札書に記載する金額の算定に当たっては、発電費用等に係る燃

料価格変動の調整額及び電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達

に関する特別措置法に基づく賦課金は考慮しないこととする。

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 予算決算及び会計令第70条及び同令第71条の規定に該当しない者であること。

(2) 令和７、８及び９年度内閣府競争参加資格審査（全省庁統一資格）の種類「物品の

販売」において「Ａ，Ｂ又はＣ」の等級に格付けされ、九州、沖縄地区の競争参加資

格を有する者であること。

(3) 内閣府本府における物品の製造等契約に係る指名停止措置要領に基づく指名停止を

受けている期間中の者でないこと。

(4) 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者で、適正な契約の履

行が確保されている者であること。

(5) 電気事業法第２条の２の規程により小売電気事業者の登録を受けている者であるこ

と。

(6) 予算決算及び会計令第73条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める入札参加

資格者として、二酸化炭素排出係数、未利用エネルギーの活用、再生可能エネルギー

の導入等に関し、入札説明書において示す入札適合条件を満たす者であること。

(7) 入札説明書において示す暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。

３ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付、問い合わせ先等

(1) 契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

〒870-8502 大分市大手町３－１－１

大分県警察本部警務部会計課用度係

電話 097-536-2131 内線 2263

(2) 契約条項、入札説明書の交付期間等

令和８年１月16日から同年１月30日まで（日曜日及び土曜日を除く。）の午前９時

から午後５時45分まで

(3) 入札参加申込み

入札参加希望者は、入札参加願に必要書類を添付して令和８年１月30日(金)午後

５時45分までに、(1)の場所に直接又は郵送（郵送の場合は、書留郵便又はこれに準

ずるもの）により提出すること。

４ 入札書の提出期限及び開札の日時、場所等

(1) 入札書提出

期限 令和８年２月５日（木）午後５時45分

場所 前記３の(1)に同じ

(2) 開札

日時 令和８年２月６日（金）午前10時00分

場所 大分県大分市大手町３－１－１

大分県庁舎新館10階会議室

(3) 再度入札

開札をした場合において、落札者がいないときは、予算決算及び会計令第82条の規

定により再度の入札を行う。この場合において、再度の入札は、入札者又はその代理

人のすべてが立ち会っている場合は直ちにその場で、それ以外の場合は別に定める場

所及び日時に行うものとする。

５ 入札書の提出方法

入札書を直接提出する場合は、封皮に《大分県警察学校及び機動隊庁舎で使用する電

気の調達》と記載した封筒に入れ、かつ、封皮に氏名（法人の場合はその商号又は名

称）を記入の上、提出すること。

郵便により提出する場合は二重封筒とし、入札書を中封筒に入れ、封かん及び封印し、

外封筒及び中封筒の封皮に氏名（法人の場合はその商号又は名称）及び「２月６日開

封《大分県警察学校及び機動隊庁舎で使用する電気の調達》の入札書在中」と朱書き

すること。ただし、書留郵便又はこれに準ずるもので提出期限までに必着のものに

限る。

６ 入札保証金及び契約保証金

免除

７ 入札の無効に関する事項

前記２に示した資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効

とする。

８ 落札者の決定方法

有効な入札書を提出した者で、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込み

をした者を落札者とする。

９ 契約書作成の要否

要

10 その他

前記以外の詳細については、入札説明書による。